uET
i

CITTA DI CASTELVETRANO
Iibero Consorzio Comunale di Trapant

4444
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 445 prud 8 5T oo

OGGETTO: Approvazione progetto relative al montaggio ¢ smontaggio seggi e tabelloni
¢lettorauli in occasione del referendum popolare del 4 dicembre 2016,

T 'anve duemitdasedicl i 2inrno dl‘{}ﬁfﬁr_ﬂ JJ( i del mese di Qﬁm 5 T4 in Castelvetrano € nella Sala

delle adunanze, v & nunita, la {himnta Comunale convocata nelke forme di lepge.

Presiede Fadunanza i Sig. Avv. Fslies Junior Ersime nella sea goalita di

_______ mgﬁf{fﬂ £ sano rispetiivamente presenfl £ asseede « seguenti sige.:
pres. 55,

ERRANTE Felice Junior : - Sindaco x

CIHOFALQ Vincenzo - Asspssore e ]

SIGNORELLG Girolamo - Assessore >

FALCO Grovammella - Asxessore w

LI CALS) Nicola = A RSEER0OTS o'y

ETiOPIA Giuseppa - Assessore ¥

Con la pattecipazione del Segretario Generale dotl. Livio Rlia Maggio
Il Presidente, constatato che ali intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta ia rionione ¢
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberasione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio inferessato. per quanlo comceme la responsabilita tecnica ed in
ordine alla regolarita ¢ alla correfterzza dell’azione amministrativa;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la copertura
finamnaria;

ai sensi deali arft- 53 ¢ 55 della leppe n. F2/90, recepita con L. R. n. 48/91, moditicars con L. R,
n. 32000 hanno espresso parere FAVOREVOLE,



PREMESS) che con Decreto del Presidente della Repubblica del 27 scitembre 2016 pubbdicate nella
CGrazzetta Uificiale della Repebhlica Taliana n, 227 del 21 settembre 2016 sono stakt convoeati per i
gierno 4 dicembre 2016 t comizi per referendum popolare: © Disposizioni per i supsramento del
bicameralisme paritario, fa riduzione del numero dei parlamentart, b contenimento det costi di
funzionamento dele istituzionl, iz soppressione del CNEL e la revisione del titelo 'V delia parte H della
Costituzione™;

- CHE per Pespletumento di tale consultazione oceorre stituire n. 30 seggi in 8§ plessi scolastici
corredali di tutti | suppeliettili necessars per lo svolpimento delle clezion e la installazione dei tabelloni
per ta relativa propaganda;

- CHE con nota prot 300 del 03.10.2016 il Responsabile dell” Ufficio Elettorale ha invitato il dirigente
del T Settore ¢ 1 Responsabile del T° Servine ha porre in essere tutle le attivitd necessane allo
svoleimento della consultazione reforendaria;

- CIIE, peramo, € stato costinito dal Didgeme del 3° Settore Hlicio Teenico, con provvedimento n,
755 det 14 oitobre 2016 il gruppo di lavoro per |a redazione del progetto del servizio di allestimento
sepet ¢ abelloni;

VISTO il progetto relative al momtagero ¢ smontaggio di segpi ¢ tabellont elettorall i ovcasione ded
referendum popolare del 4 dicembre 2016, dell’importo complessive di € 24.000,00, di cui € 17,495 92
per servivi a base d'asta, € 32488 per omeri per la sicurerza ed € 597920 per sormne in
anministrazions, redatto in data {7.102016 dal Geom. Nadia Fravzetta, costitwite dai sepuenti
elaboratli:

1. Relazione tecnica:

2. Preventive di spesa;

3. LElenco Prezei Unitars:

4. Capitelato d'oneri;

VISTO i quasdvo economico di spesa, allegato all’elaboraty preventive di spesa come di sepguito
riporlato:

A.l Importe del servizio a base d'asta ..., €. £ 7.495,92
A2 Onerl per [ sicurezza nom soggel a ribassoe (3%) del servizio € 524,88
Costo totale ded servizio i B 1B 80
B. SOMME IN AMMINISTRAZIONE:
- IVA 228% su servidio ¢ sugli onend della sicurezza £, 3.964,58
- Formitere ¢ servizl in econofrlia va comprosa £ 2001462

Sommuno le somme s amministrazione ... € 39742

TOTALL GENERALE € 24.000,00

RILEVATO, dalla refazione teonica che if progotto provedo it gl interventi nocessari per consentire
it corretta svolgimento della comsultazione refarendaria;

ACCERTATO che sul progetto ¢ stato espresso H o parere favorevele in linea teenica, in data
17.10.201 6. dal Kesponsabile Linice del Procedimento, Arch. Salvatore Ferno:

Ad unanimita di voti, cspressi nei modi di leppe;



DELIBERA

1) APPROVARE il progetto, redatto dal Geom. Nadia Frazzotta i data 17.10.2016, rclativo al
montaggio ¢ smonlapgio segel e labeloni elettoral] in occasione del referendum pepolare del 4
dicembre 2016, con tutti gli elaborati in premessa citati, del’ importo complessivo di € 24.600,00, di
can € 17.495,92 per luvon a base d’usta, € 5324 88 per oneri per Ja sicurezza ed € 5.979,20 per somme
in amministrazione,

23 PRENOTARE i3 superiore spesa di € 2400000 alla wissione }, programma 47, titolo |,
macroaggregato T del bilancio srmonizeam relstivo all anne 2016,

3} INCARICARE il Dirigente det HT Settore - Ui Tecnicl - & esemere tulh 1 consequenziali
adempimenti scaturenli dulla presenie defiherazione.

Cichiarars on
.\ L*Ui?“ Séﬂﬁwd]a UUE -
deiits = | azione Lrarime ! o
b Zicne L E. ai sens) g arn. 12 e Aresdits
@l Ron, 44!91 Sommz ek



Il presente verbale, dopo la letturasi sotfoscrive

IUSIND

RIO CAOMENALL

1. SLEGRET

ACHAARATA AMMEDIATAMENTE
ESECUTTVA

cogemz 27 defla 1. W.44/9]

13 077, 70118

ai sensi dell’are, ¥

Castelvetrams, Tk

CERTIFICATO D] PUBBLICALTIONE

Il sottoscritty Segrelario certifics, su conforme
attestazione del messe comunale, che la presents
deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretonio

dal il

Castelvetrann, [i

IL SEGRETARIC COMUNALL

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

% ocenifica che la presente debiberszione & divemma eseenthva dl 0 _

 relativa pubblicazionc

dopo i BF piorno dalla

IL SEGRETARID COMUNALE




Provarsn pp Th FAES glof ARMDNNEE Prod, B8

il

[

eEAEDE minte deivhwraziond da adoiiare Geila Soasin Mun s

Syerearis G dpbvers SETTORE M UFFICIO TECKINS - 4 Ber ol

'fﬁ'v'a!;iﬂn@ s:*!r:n-&ﬁti} rE'Ea?:iVG 35 moniﬁu.;_;siﬁ ©ow

Yot seened abiFigatore rast dal Dingent Rosponssadl Gof serdid inftienan’
YWicki p sagisingivns vigents {decreto epslative 0V,
Wind o rlaygcimiaenio & Condabilité. art. B8

r d oparerg Tavorevols  e80vesso da Dirigents J0) Bodtors Drogrsoammres
v =atione delie Riserse;

"
"

Peome At rlvr f0 o diad o g alsment detanlil Sl o e

reeghtoen o “‘f?amwnm al wﬁa&?! sane st soRagasil o s e oo
spfeneapsieen coniys del Hespongeods g f‘“--'---’ﬂ-s'"r‘.'.-s T
Fuocteners o ogong contormt alle nomme g0 21 rogolarnnn grprs o ol

i COLL R Dt R M

Eeoneiwy amo g Savhyevide gite prenofarione defln spetines Lo sl cpen DOLU IR

P |



giativo st Biancio A previsione 209572018,

Ea

S EA CEY ] T

e fngeia Mawias

L COLERGIOD Did ZEVIS0sT

{ Pregwdeniz )

{ompenenie}

el

st onenke)

A
oz

it

R RLL L
TS TR AL PR




R cieno S himns
wiiarn Lonc orols Comuny Le i Vrngen

Citta di Castelvetrano selinunte
IITI SETTORE - Uffici Tecnici

1° Servizio
*Servizi Manutentivi, servizi vari e speciali, manutenzione stragrdinaria e ordi-
naria verde pubblico”

A AR R

| PROGETTO: Allestimento seggi e tabelloni in occasione del referendum popolare |
' 4ol 4 dicembre 2016

1. Relazicne Tecnica
2. Preventivo di spesa
3. Elenco Prezzi Unitari
4. Capitolatc d’'Cneri

Castelvetrana li 17 ottobre 2018

Il Tecnico Progettista:
Georh. Nadia F?ZZEtta

Jasifo &g LS

Siapprovail presente prut;'ra o iiirlinca tecnica

Castelvetrano |i 17 ottobre 201

H Responsahile 5
rocedimento f,r’;-_:-; o
tore Ferro el
¥ P




Repicag g
Lilvgre Donsorgin Domunale di Vragani

Citta di Castelvetrano
I1I SETTORE - Uffici Tecnici Selinunte

1° Servizio
“Servizi Manutentivi, servizi vari & specigli, manuienzione straordinaria e
ordinaria verde pubblico”

LR

. PROGETTO: Allestimento seggi e tabelloni in oceasione del referendum popolare |

RELAZIONE TECNICA

Con Decrete del Presidente della Repubblica del 27 settembre 2016 pubblicato
nella Gazzetta Uthiciale della Repubblica Ttaliana n. 227 del 21 settembre 2016 sono
statl convocan per il giomo 4 dicembre 26106 1 comizi per referendum popolare: ™
Dhsposizioni per 1] superamento del bicameralismo paritario, la nduzicnc del numero
det parlamentari, iI contenimento dei costi di funzichamento delle istituzioni, ia
soppressione del CNEL e la revisione del titelo V della parte H della Costituzione™,.

1 referendum s1 svelgera nel selo giorno di domemica 4 dicembree 2416 dalic
ore 7:00 del mattino e proseguira sino alle ore 22:00 dello stesso giorno di domenica;

' indizione delle consultaziont referendarie di cui tratiasi comporta la
necessitd operativa di assicurare il pertetto svolgimento, dal punto di vista
espressamente tecnico logislico, della propaganda ¢ dell’allestimento dei seggi
clettorali,

Le operativitd saranno finalizzate attraverso I'istituzione di n. 30 sezioni in n®
8 distinti plessi scolastici, comedatl di tutti i suppellettili necessari per lo
svolgimento delle volazioni ¢ successivi spogli.

Sard assicurata, altresi, Dinstallazione dei tabelloni in lamiera per la glusta
propaganda consentita nei limiti di tempo fissati dalla legge e delle disponibilita di
magazzing.

Per la finalizzazione dell’appalto di servizio di cui trattasi il Funziopario
Responsabile deti*Ufhicio Elettorale ha formalmente richiesto al 1] Settore — Uifficio
Tecnico Mattivazione di tutti 1 provvedimenti necessart dl Competenza.



Conseguentemente il Dirigente del I1I Settore — Ufticio Tecnico, con provvedimento
dirigenziale n.  dcl 13.10.2016, ha costituito il gruppo di lavore per la redazione
del progetto del servizio i quali sono statl opportunamente istruiti circa la tipologia e
la strategia di progetiazione secondo le necessita operative previste,

[1 progetto prevede, come anzidetto, n. 30 sezieni appositamente dislocatc in 8
plessi scolasiici di proprieta comunale, evidensiati come nel prospetto in dettaglio
riporlato In scguito:

1. Via Catullo — scuola Media “G, Pardo™. .. sczioni n. 17— 18 —19-20

2. Scuola Media Vito Pappalardo ............ sezioni n.1-2-3-4-5-6 7-8
3. Scuola Elementare l.ombarde Radice ...  sczioni n.9-10-11

4. Scuecla Materna Piazza Ungheria... ... .sczionl n. 12 —-25- 26

5. Scuola elementare Piazza R. Settimo ... sevionen. 13— 14 -15- 16

6. Scuola Media Via Palazzotte Tagliavia...... sczioni n. 21 -22 —-23-24

™

Scuola Llementare  [razionc di Marinella seziont n. 27 - 29
8. Site da definire — Frazione di Triscina ....... sezioni n. 28 - 30

T seggi dovranno csscre arredati € corrcdati dell’occorrente neccssario (urne, lavoli
clettorali, sedic, cabinc clcttorali, impianto elettrice nelle cabine, lumi a gas, cle.) per
consentire il corretto sveolgimento delle operazioni di voto, in conformitd alla
normativa di legge.

A tal wope, considerato che I'Ente non dispene di sufficiente persenale ¢ mevzi
d’opera per il montaggio ed il successivo smontaggio di tutto 1l materialc e
suppellettili vari necessan per la predisposizione di tutti 1 seggi, & stalo redatto 1l
presente pregette a mezze del qualg, eltre a prevedere ¢ programmare ['csplelamento
di tutte le varie fasi operalive, & stata quantificala la relativa spesa.

Pt deitagliatamente il progetto prevede le scguenti fasi lavorative pit importanti:

v

Carico, trasporic e montaggio di tabelloni eletiorali in lamiera;

L'

Carico, trasporte ¢ montaggio di pannelli in lamicra zincala;

b

Smontagpio, carico e trasporto tabelloni eletterali e pannelli in lamicra nci
luoghi di provenienza;

L'

Carico ¢ trasporto delle attrezzature clettorali ¢ degli arredi presse 1 var plessi
scolastici;

Y

Monlaggio di segel elettorali nelle varie sevioni e successivo smontaggio;

Manodopera per pulivia seggi clettorali ¢ varie;



¥

Manodopera ¢ mezzi per trasporio plichi;
Fornitura e collocazione di palco per comizi;

v v

Trasporio ¢ coellocazione paleo per comizi fornito dall’amministrazione
comunale;

i

Collocazione di opere provvisionali, scivoli, per il superamento delle barriere
architettoniche, nei plessi scolastici che, di fatto ne risultano sprovvisti, ai
sensi della L. 13/89.

Il tempe utlle per i"esecuzione del servizie viene stabilita in giomi 68 naturali

e consecufivi decorrenti dalla data del verbale di consepna.
La penale giornalicra per la ritardata ullimavione dei lavorn viene staty

stabilita in €. 150,60 per ognl giorno di ritardo rispetto al termine contrattuaie.

Limporto dei lavori ammonta complessivamente ad €, 24.000,60 cosl distribuito:

A.1 Importo del servizioa hased’asta........ ... ... €. 1749592
A2, Ongeri per la sicurezza (3% sull"importo del servizio). ... & 524,88
Costo totale del servizio ..ol € 18.020.80

B. SOMME IN AMMINMNISTRAZIONE:

- 1VA 22% sul servizio £. 3.964 58
- Fornilure ¢ servisl in economia iva conipresa £ 2.014.62
Sommano le somme in amministrazions ...oo...oeeean... £ 597020
TOTALE GENERALL €, 24 00800

1 pagamenti delle prestazioni alla ditta saranno corrispesti ad ultimazione del
SerVIZio,
(i: elaborati che fanno parte del presente progetto sono:

I Reluzione Tecnica,

2. Preventive di spesa;
3. FElenco Prez=zi Lnitari;
4. Capitolato d Oneri,

'
Ll
]



Quante non espressamente detto netla presente relazione trova riscontro negli
elaborati succitati e in particelare nel Capitolato d"Omneri.

- Castelvetrano,

L TECNICC PROGETTISTA
Geom. Nadia I;Paz_zaﬂa

Dt (g pamue



